
Resultados de Empleabilidad

2014 ‐ 2015 2015 ‐ 2016 2016 ‐ 2017
90% 100% 87%
100% 81% 80%
90% 100% 85%

2014 ‐ 2015 2015 ‐ 2016 2016 ‐ 2017
83% 88%

60% 67%

3,2 4,5

Items / Año Académico
Entre 1 y 3 meses
Entre 3 y 6 meses
Más de 6 meses
Menos de 1 mes

Correspondencia entre el trabajo y el área de conocimiento de los 
estudios realizados
Satisfacción media con el empleo actual (Sobre 5)

2015 ‐ 2016 2016 ‐ 2017
40% 50%

Tiempo en Encontrar Empleo

Situación Laboral por Facultad

Facultad/Año Académico

Cursos Académicos 2014 ‐ 2015; 2015 ‐ 2016; 2016 ‐ 
2017

Porcentaje de Ocupados a los 12 meses de egresar

Porcentaje de Ocupados a los 12 meses de egresar

Situación Laboral por Titulación

Grado en Comunicación Publicitaria

Items / Año Académico

Escuela de Arquitectura
Facultad de Ciencias Sociales
Facultad de Ciencias de la Saud

40%
0%
20%

17%
0%
33%


